Inhalt

Vorwort Esther Zimmering 7
Kunst fiir die Menschen 13
Im Jugendbund »Blau-Weif3« 14
Sanatorium Heidelberg 17
Leben zu zweit 20
Schaffen im Verborgenen 29
Zuchthaus Deutschland 41
Eine Odyssee 45
Die Katastrophe 51
Endlich in Freiheit 54
Kinderbuchillustrationen zum Uberleben 64

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1080833676 o HE|
digitalisiert durch N |I |_E


http://d-nb.info/1080833676

Eine Pionierleistung

Hilferuf an die Welt

Rickkehr und die Mithen der Ebenen
MMustrationen zu den Grimmschen Marchen
»Dass ein gutes Deutschland blihe«

Im Gedachtnis der Menschen
Anmerkungen

l?ank
Uber die Autorin

79

84

98

105

11

117

123

127
128



