Inhalt

Vorwort Esther Zimmering	7
Kunst für die Menschen	13
Im Jugendbund »Blau-Weiß«	14
Sanatorium Heidelberg	17
Leben zu zweit	20
Schaffen im Verborgenen	29
Zuchthaus Deutschland	41
Eine Odyssee	45
Die Katastrophe	51
Endlich in Freiheit	54
Kinderhuchillustrationen zum Üherleben	64

Eine Pionierleistung Hilferuf an die Welt Rückkehr und die Mühen der Ebenen	79 84 98		
		Illustrationen zu den Grimmschen Märchen	105
		»Dass ein gutes Deutschland blühe«	111
Im Gedächtnis der Menschen	117		
Anmerkungen	123		
Dank	127		
Über die Autorin	128		